Ed.: Lippomano VSP V, p. [III].

Ser.mo ac potentissimo Domino, D.no Ferdinando ab Austria, Romanorum, Ungariae, Bohemiaeque et caeterorum regi inclito, Aloysius Lipomanus, Episcopus Veronensis indignus, salutem in Domino plurimam.

Librum hunc Simeonis Metaphrastae, in quo innumerae Sanctorum vitae descriptae continentur¹⁸⁵, quae perpetuo silentio suppressae videbantur, ex Graeco auctore, meo perveteri de humano genere bene merendi studio meisque sumptibus Latine redditum, tot annos a bonis viris expectatum et desideratum, nunc tandem nostris legendum offerimus¹⁸⁶. Hunc vero tibi,

¹⁸⁴ In instructione, quam publici iuris facimus (cfr. N. 25), nulla de hac re exstat mentio. Cfr. N. 48.

¹⁸⁵ Simeon dictus Metaphrastes vel Logothetes († ca 1000), Byzantinus rei publicae peritus, rerum antiquarum scriptor et hagiographus, i.a. auctor operis *Menologion* inscripti, vitas sanctorum ad singulos anni dies destinatas continens.

¹⁸⁶ Opus hoc, in Polonia conclusum, sed Venetiis a. 1556 publici iuris factum (v. Bibliographiam), est continuatio seriei a. 1551 a Lippomano inchoatae, *Sanctorum priscorum patrum vitae* inscriptae.

Ser.me ac Potentissime Rex, duplici de causa dedicamus: tum quod vel is solus es, qui sanctorum vitas non solum in ore, sed (quod multo maius est) in opere semper habeas, semperque imiteris, tum quo[d] eam, quae in te maxime propensa est, animi mei voluntatem atque observantiam hoc saltem tenui pignore testatam relinquerem. Nam cum tecum tribus et quadraginta diebus de Ss.mi D.ni Nostri Papae iussu fuerim, quam abs te benigne visus? quam dulcibus alloquiis acceptus? quantis demum me tibi gratum esse significationibus ostendisti? Cum vero a te dimissus, Poloniam versus per Regnum tuum Bohemicum iter facerem, quid, obsecro, divinus prope ille filius tuus Ferdinandus Archidux, vere non tantum os, sed et paternam ipsam referens pietatem, pro me cohonestando non fecit? Ubique maxima hominum gratulatione exceptus sum, ubique studiosissime invisus et luculentis muneribus ornatus, ubique splendide, imo vere regie cum tota familia alitus et sustentatus¹⁸⁷. Quid denique mihi ex Regni illius abditis et reconditis omnino non patuit? Deessem certe mihi ipsi, nec virum bonum agerem, si haec omnia non in quam gratissimum animum collata fuisse testimonio aliquo demonstrarem.

Accipe igitur, Rex benignissime, eo animo, quo tibi exiguum hoc munus offertur. Nec quid hoc sit aut quantum inspicias, sed quam prompto, quamque hilari animo detur. Nam et viduam illam pauperulam, quae duo aera minuta iactavit in gazophylacium, plus omnibus iactasse, ipsius Domini Salvatoris ore comprobatum est¹⁸⁸. Vale, Serenissime, atque ad Dei gloriam et Christianae fidei ornamentum diutissimam ac faelicissimam vitam agas. Datum Versoviae in Ducatu Masoviae, sex[to] Idus Octobris M.D.LV.